
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PSČ 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz, web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář: POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM (zák. č. 106/1999 Sb.) 

 

lektor:   JUDr. Adam FUREK 
 

termín:   čtvrtek, 24. říjen 2024 
forma výuky:  ON-LINE 
 

nebo další termín: úterý, 3. prosinec 2024 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.30 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
aktuální cena:  Kč 2690,- (nejsme plátci DPH) 
 

číslo akreditace: AK/PV-159/2022 
 
 

Obsah semináře: 
 

1. Aktuální a připravované změny na úseku zák. č. 106/1999 Sb. 
2. Výklad pojmů informačního zákona - Co je informací podle zákona? Na jaké informace 

se vztahuje informační povinnost? Kdo jsou povinné subjekty (se zaměřením na 
územní samosprávné celky a veřejné instituce)? 

3. Vztah informačního zákona a zvláštních právních předpisů (poskytování informací ze 
správních spisů, apod.) 

4. Vyřizování žádostí o informace – procedurální postupy stanovené informačním 
zákonem 

5. Důvody pro neposkytnutí informace (odmítnutí žádosti) – zejména ochrana osobních 
údajů, vnitřních a podkladových informací, ochrana informací od třetích osob, ochrana 
obchodního tajemství, vytváření nových informací, neexistující informace atd. 

6. Úhrada nákladů za poskytnutí informací 
7. Ochrana povinných subjektů proti „zneužívání“ práva na informace žadateli 
8. Obrana žadatelů (stížnost, odvolání, ochrana před nečinností apod.) 
9. Poskytování některých specifických dokumentů (zápisy a záznamy z jednání 

zastupitelstva, podkladové materiály pro jednání obecních orgánů, nabídky výběrových 
řízení, správní rozhodnutí, smlouvy apod.) 

 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektor je zařadí 
do svého výkladu. 
 

Cílem semináře je prohloubení praktických znalostí nutných ke správné aplikaci zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Kurz je proto zaměřen především na 
vyřizování žádostí o poskytnutí informací o činnosti povinných subjektů (státních orgánů, územních 
samosprávných celků, veřejných institucí), a to jak z hlediska procesního, tedy jak správně postupovat 
při vyřizování žádosti o informace, tak z hlediska obsahového, tedy jaké informace lze a jaké naopak 
nelze poskytovat. 
 

Výklad se soustředí na praktické problémy, s nimiž se lze při poskytování informací setkat. 
Samozřejmou součástí semináře proto je i seznámení s judikaturou správních soudů, která informační 
zákon výkladově dotváří, a zodpovídání dotazů účastníků semináře.  
 

Seminář je určen pro úředníky územních samosprávných celků, státních orgánů i pracovníků 
veřejných institucí, jakož i dalším zájemcům o toto téma.  
 

JUDr. Adam Furek se odborně věnuje zákonu o svobodném přístupu k informacím již řadu let v rámci 
své pracovní činnosti. Tímto zákonem se zabývá jak v rovině teoretické, neboť se podílí na 
legislativních návrzích týkající se tohoto zákona, tak v rovině praktické aplikace při vyřizování odvolání 
a stížností podané proti postupům krajů jakožto povinných subjektů při vyřizování žádostí o informace 
ze samostatné působnosti. JUDr. Furek na téma informačního zákona příležitostně publikuje 
v odborném tisku a je spoluautorem komentáře k tomuto zákonu. 
 

Účastníci semináře obdrží osvědčení o průběžném vzdělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 



Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky: 4gewpc6, popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 
952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka přihlášek je 23.10. a 02.12.2024 (ON-LINE) včetně, resp. dle volné kapacity !! 


